
Zápis č.4/2011 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lány 
 

Den konání:    11. 07. 2011 
Místo konání:    Obecní úřad Lány, Masarykovo náměstí 9 
Jednání probíhalo od  - do:  19.00 – 19.45 hodin 
Členů zastupitelstva obce:  11 
(Jana Drastilová, Mgr. Milan Dvořák, Roman Havelka, Alena Hlavsová, Martina Hořejší, 
JUDr. Ernest Kosár, Dagmar Krátká, Mgr. Jiří Ladra, Ing. Ivana Píšová, Karel Pleiner, Karel 
Sklenička) 
Z toho:         - p řítomno   9 
    - omluveno   2 (Roman Havelka, JUDr. Ernest Kosár) 
 
Hosté:      1  občan 

Program jednání: 
1. zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
2. schválení programu 
3. kontrola usnesení č. 3 /2011 ze dne 30. 05. 2011 
4. kontrola zápisu č.3/2011 ze dne 30. 05. 2011 
5. schválení smlouvy na zřízení věcného břemene – rekonstrukce NN v ul. Berounská 
6. Schválení nájemní smlouvy na pozemky 185/4 a 190/20 v k.ú. Vašírov-Modelářský 

klub Lány a okolí 
7. Schválení přijetí dotace ze Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst na akci 

„Komunikace na hřbitově v Lánech“ 
8. Schválení přijetí dotace ze Středočeského Fondu fondu kultury a obnovy památek na 

akci „Pořízení dvou PC a mobiliáře pro obecní knihovnu v Lánech“ 
9. Schválení přijetí dotace z fondu Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů 

a složek IZS na akci „Modernizace výstroje, výzbroje a techniky SDH Lány“ 
10. diskuze 

 
 
K dobu 1 – ZAHÁJENÍ, UR ČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE  
 
Předsedající starosta obce Karel Sklenička navrhuje ověřovatele dnešního zápisu pana 
Milana Dvořáka a paní Janu Drastilovou. 
Zapisovatelkou určuje paní Danu Hnízdilovou. 
Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení. 
 
Hlasování: pro 9  proti 0  zdrželi se  0  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu pana Milana Dvořáka a paní Janu Drastilovou, 
zapisovatelkou paní Danu Hnízdilovou. 
Usnesení č.4/2011/1 bylo schváleno . 
 
 
 
K bodu 2 – SCHVÁLENÍ PROGRAMU  
 
Starosta obce navrhuje program dnešního jednání a žádá zastupitele o další návrhy a 
doplnění programu, návrhy nejsou, dává hlasovat o programu dnešního jednání. 
 
Hlasování: pro 9 proti 0 zdrželi se 0 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
Usnesení č.4/2011/2 bylo schváleno. 
 



K bodu 3 – KONTROLA USNESENÍ č.3/2011 ze dne 30.05.2011 
 
Místostarosta Mgr. Jiří Ladra provedl kontrolu usnesení č.3/2011 z veřejného zasedání 
zastupitelstva obce a konstatuje, že usnesení všechna usnesení byla splněna. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení z veřejného zasedání ZO ze dne 
30.05.2011. 
Hlasování: pro 9 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č.4/2011/3 
 
 
K bodu 4 – KONTROLA ZÁPISU  
 
Starosta obce Karel Sklenička konstatuje, že ověřovatelé Roman Havelka a Dagmar Krátká 
zápis z minulého veřejného zasedání podepsali. Písemně nebyly vzneseny žádné 
připomínky. Táže se, zda má k minulému zápisu někdo připomínku -  není tomu tak. Dává 
hlasovat o schválení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č.3/2011 z veřejného zasedání ze dne 30.05.2011. 
Hlasování: pro 9 proti 0  zdrželi se 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 4/2011/4 
 
 
K bodu 5 – SCHVÁLEN SMLOUVY NA Z ŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE NA 
REKONSTRUKCI VENKOVNÍHO VEDENÍ NN V ul. BEROUNSKÁ  
 
Starosta obce Karel Sklenička seznamuje zastupitele s návrhem smlouvy mezi obcí Lány a 
ČEZ Distribuce a.s. na zřízení věcného břemene na pozemcích par.č. 792/1, 799/1, 938/1, 
938/2 v k.ú. Lány – rekonstrukce kabelového vedení NN vč. kabelové skříně v ul. Berounská. 
Finanční náhrada činí 3.150,-Kč jednorázově. 
 
Starosta obce otevírá diskuzi. 
 
V diskuzi nikdo nevystoupil. 
 
Návrh usnesení: 
I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje  smlouvu na zřízení věcného břemene č. IV-12-6002557/1 na 
pozemcích par.č. 792/1, 799/1, 938/1, 938/2 v k.ú. Lány, rekonstrukce vedení NN 
vč.kabelové skříně v ul. Berounská. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce tuto smlouvu uzavřít. 
 
Hlasování: pro 9 proti 0  zdrželi se   0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č.4/2011/5 
 
 
K bodu 6 – SCHVÁLENÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY NA POZEMKY par .č. 185/4 a 190/20 v k.ú. 
VAŠÍROV 
 
Předsedající Karel Sklenička informuje zastupitele o žádosti Modelářského klubu Lány a 
okolí ve věci pronájmu pozemků par.č. 185/4 – 1935 m2 a 190/20 – 250 m2 v k.ú. Vašírov, 
které slouží k činnosti modelářského klubu. 
 



 
Návrh usnesení: 
I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvu mezi obcí Lány a Modelářským klubem Lány 
a okolí na pronájem obecních pozemků par.č. 185/4 – 1935 m2  a část 190/20 – 250 m2 
v k.ú. Vašírov. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce tuto smlouvu uzavřít. 
 
Hlasování: pro 9 proti    0 zdrželi se 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 4/2011/6  
 
 
K bodu 7 – SCHVÁLENÍ P ŘIJETÍ DOTAZE Z FONDU STŘEDOČESKÉHO KRAJE NA 
AKCI „KOMUNIKACE NA H ŘBITOVĚ V LÁNECH“  
 
Předsedající Karel Sklenička informuje přítomné o přidělení dotace ze Středočeského Fondu 
rozvoje obcí a měst na akci „Komunikace na hřbitově v Lánech“ ve výši 900tis.Kč. 
 
 
Návrh usnesení: 
I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí přidělené dotace ze Středočeského Fondu rozvoje obcí 
a měst na akci „Komunikace na hřbitově v Lánech“ ve výši 900tis.Kč. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce uzavřít smlouvu na přidělenou dotaci se 
Středočeským krajem. 
 
Hlasování: pro 9 proti 0 zdrželi se   0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č.4/2011/7 
 
 
K bodu 8 – SCHVÁLENÍ P ŘIJETÍ DOTAZE Z FONDU STŘEDOČESKÉHO KRAJE NA 
AKCI „PO ŘÍZENÍ DVOU PC A PŘÍLUŠNÉHO MOBILIÁŘE PRO OBECNÍ KNIHOVNU V 
LÁNECH“  
 
Předsedající Karel Sklenička informuje přítomné o přidělení dotace ze Středočeského Fondu 
kultury a obnovy památek na akci „Pořízení dvou PC a příslušného mobiliáře pro obecní 
knihovnu v Lánech“ ve výši 50tis.Kč. 
 
 
Návrh usnesení: 
I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí přidělené dotace ze Středočeského Fondu kultury a 
obnovy památek na akci „ Pořízení dvou PC a příslušného mobiliáře pro obecní knihovnu 
v Lánech“ ve výši 50tis. Kč. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce uzavřít smlouvu na přidělenou dotaci se 
Středočeským krajem. 
 
Hlasování: pro 9 proti 0 zdrželi se   0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č.4/2011/8 
 
 
 



K bodu 9 – SCHVÁLENÍ P ŘIJETÍ DOTAZE Z FONDU STŘEDOČESKÉHO KRAJE NA 
AKCI „MODERNIZACE  VÝSTROJE, VÝZBROJE A TECHNIKY“  
 
Předsedající Karel Sklenička informuje přítomné o přidělení dotace ze Středočeského Fondu 
podpory dobrovolných hasičů a složek IZS na akci „Modernizace výstroje, výzbroje a 
techniky“ ve výši 200tis.Kč. 
 
 
Návrh usnesení: 
I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí přidělené dotace ze Středočeského Fondu podpory 
dobrovolných hasičů a složek IZS na akci „ Modernizace výstroje, výzbroje a techniky“ ve 
výši 200tis. Kč. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce uzavřít smlouvu na přidělenou dotaci se 
Středočeským krajem. 
 
Hlasování: pro 9 proti 0 zdrželi se   0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č.4/2011/9 
 
 
K bodu 10 – DISKUZE  
 
Karel Sklenička: předkládá zastupitelům žádost Okresního sdružení hasičů Rakovník o 
uzavření smlouvy o vzájemné spolupráci a zajištění finančních prostředků oblasti požární 
ochrany. Návrh smlouvy je na dobu neurčitou, výše finančního příspěvku je dobrovolná a 
bude využita na pokrytí dotací při soutěžích, školeních a na činnost mládeže. 
 
Návrh na usnesení: 
I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o kolektivním členství obce Lány a Okresním 
sdružením hasičů ČMS v Rakovníku. Výše finančního příspěvku činí 2.000 Kč. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce uzavřít smlouvu s Okresním sdružením hasičů 
v Rakovníku. 
 
Hlasování: pro 9  proti 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 4/2011/10 
 
 
Karel Sklenička: předkládá zastupitelům žádost města Nové Strašecí o finanční příspěvek na 
zakoupení automatizovaného externího defibrilátoru pro vybavení vozidla Městské policie 
Nové Strašecí. Výše příspěvku by činila 4,- Kč na obyvatele tj. 7.700,- Kč. 
 
 
Návrh na usnesení:  
I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 7.700,- Kč na pořízení 
automatizovaného externího defibrilátoru pro potřeby Městské policie Nové Strašecí. 
 
II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce uzavřít smlouvu s městem Nové Strašecí. 
 
Hlasování: pro 8  proti 0 zdrželi se: 1 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 4/2011/11 
 



Karel Sklenička: ředitelství MŠ Lány doručilo žádost o schválení výjimky z počtu dětí na třídu 
v MŠ Lány na školní rok 2011/2012. Kapacita MŠ je do výše 77 dětí a zvýšení počtu dětí 
nebude mít vliv na obecní rozpočet, kvalitu vzdělávání a nadále budou splněny podmínky 
bezpečnosti a ochrany zdraví. 
 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje výjimku z počtu dětí na třídu v MŠ Lány pro školní rok 
2011/2012. Kapacita MŠ – 77 dětí nebude překročena. 
 
Hlasování: pro 8  proti 0 zdrželi se: 1 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 4/2011/12 
 
 
Karel Sklenička: dále ředitelka MŠ Lány požádala o schválení úplaty za předškolní 
vzdělávání na školní rok 2011/2012 ve výši 400,- Kč/dítě/měs. 
 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje úplatu za předškolní vzdělávání v MŠ Lány na školní rok 
2011/2012 ve výši 400,-Kč/dítě/měs. 
 
Hlasování: pro 8  proti 0 zdrželi se 1 
Návrh byl p řijat jako usnesení č.4/2011/13 
 
 
Jana Drastilová: předkládá zastupitelům žádost ředitelství ZŠ Lány o schválení přijetí 
věcného daru -  digitálního fotoaparátu, pro potřeby školy od firmy FA NEDVĚD JIŘÍ,Lidická 
1129, Kyjov. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí věcného daru, digitálního fotoaparátu, pro potřeby ZŠ 
Lány od firmy FA NEDVĚD JIŘÍ, Lidická 1129, Kyjov. 
 
Hlasování: pro 9  proti 0   zdrželi se 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 4/2011/14 
 
 
Martina Hořejší: 

• žádá o zvážení možnosti upravení veřejné zeleně na pozemku par.č. 177/12v k.ú. 
Lány v ul. Školní. Zeleň je značně přerostlá. 

  Mgr. Jiří Ladra: v nejbližší době dojde k nápravě, připravuje se audit veřejné zeleně. 
 

• Žádá o podklady do zářijového zpravodaje, konkrétně výsledky odpadového 
hospodářství za rok 2010. 

 
• Navrhuje úpravu a rozšíření místní knihovny. Nabízí se možnost rozšíření o prostory 

zubní ordinace, která ukončila provoz. 
Karel Sklenička: zájem o provoz zubní ordinace projevil jiný lékař, čekáme na další 
jednání. 

 Protože se již nikdo do diskuze nepřihlásil a program VZ byl vyčerpán, poděkoval 
starosta za účast a jednání ukončil. 

 
 
 



SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 

dne 11. července 2011 
 
 
 

ZO 4/2011/1 Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu pana Mgr. Milana Dvořáka a 
paní Janu Drastilovou, zapisovatelkou paní Danu Hnízdilovou. 

 
 

ZO 4/2011/2 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 

 
ZO 4/2011/3 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení z veřejného zasedání 

ZO ze dne 30. 05. 2011. 
 

 
ZO 4/2011/4 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č.3/2011 z veřejného zasedání ze 

dne 30. 05. 2011. 
 
 

ZO 4/2011/5    I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje  smlouvu na zřízení věcného břemene č. IV-12-
6002557/1 na pozemcích par. č. 792/1, 799/1, 938/1, 938/2 v k.ú. Lány, 
rekonstrukce vedení NN vč. kabelové skříně v ul. Berounská. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce tuto smlouvu uzavřít. 
 

ZO 4/2011/6   I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvu mezi obcí Lány a 
Modelářským klubem Lány a okolí na pronájem obecních pozemků par. č. 
185/4 – 1935 m2  a část 190/20 – 250 m2 v k.ú. Vašírov. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce tuto smlouvu uzavřít. 
 
 

ZO 4/2011/7   I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí přidělené dotace ze Středočeského 
Fondu rozvoje obcí a měst na akci „Komunikace na hřbitově v Lánech“ ve výši 
900tis.Kč. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce uzavřít smlouvu na přidělenou 
dotaci se Středočeským krajem. 
 
 

ZO 4/2011/8    I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí přidělené dotace ze Středočeského 
Fondu kultury a obnovy památek na akci „ Pořízení dvou PC a příslušného 
mobiliáře pro obecní knihovnu v Lánech“ ve výši 50tis. Kč. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce uzavřít smlouvu na přidělenou 
dotaci se Středočeským krajem. 
 
 



ZO 4/2011/9   I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí přidělené dotace ze Středočeského 
Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS na akci „ Modernizace 
výstroje, výzbroje a techniky“ ve výši 200tis. Kč. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce uzavřít smlouvu na přidělenou 
dotaci se Středočeským krajem. 
 
 

ZO 4/2011/10  I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o kolektivním členství obce Lány a 
Okresním sdružením hasičů ČMS v Rakovníku. Výše finančního příspěvku 
činí 2.000,-Kč. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce uzavřít smlouvu s Okresním 
sdružením hasičů v Rakovníku. 
 

 
ZO 4/2011/11 I. 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 7.700,- Kč na 
pořízení automatizovaného externího defibrilátoru pro potřeby Městské policie 
Nové Strašecí. 
 
II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce uzavřít smlouvu s městem Nové 
Strašecí. 

 
 
ZO 4/2011/12 Zastupitelstvo obce schvaluje výjimku z počtu dětí na třídu v MŠ Lány pro                              
 školní 2011/2012. Celkový počet 77 dětí nebude překročen. 
 
ZO 4/2011/13 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje úplatu za předškolní vzdělávání v MŠ  

Lány na školní rok 2011/2012 ve výši 400,- Kč/dítě/měs.. 
 
 
ZO 4/2011/14 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí věcného daru, digitálního fotoaparátu, pro                                         
 potřeby ZŠ Lány od firmy FA NEDEVĚD JIŘÍ, Lidická 1129, Kyjov. 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Milan Dvořák, ověřovatel ……………………………………….. 
 
 
 
 Jana Drastilová, ověřovatel ……..………………………………….. 
 
 
 
Karel Sklenička, starosta ……………………………………………. 
 


